Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _29__декабря 2014 года                                                                                             № _950_

п. Ферзиково

О внесении изменений в Постановление

администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального

района «Ферзиковский район» от 17 октября 2013

года № 531 «Об утверждении муниципальной

программы муниципального района

«Ферзиковский район» «Социальная защита и

поддержка населения на территории

муниципального района «Ферзиковский район» на

2014 – 2016 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 179 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации (исполнительно –

распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 01

августа 2013 года № 366 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и

реализации муниципальных программ муниципального района «Ферзиковский

район» и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных

программ муниципального района «Ферзиковский район», в целях повышения уровня

и качества жизни населения путем обеспечения мер социальной поддержки и защиты

населения муниципального района «Ферзиковский район», администрация

(исполнительно – распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский

район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного

органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 17 октября 2013 года №

531 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района

«Ферзиковский район» «Социальная защита и поддержка населения на территории

муниципального района «Ферзиковский район» на 2014 – 2016 годы» следующие

изменения:

1.1. Пункт 7 паспорта муниципальной программы муниципального района

«Ферзиковский район» «Социальная защита и поддержка населения на территории

муниципального района «Ферзиковский район» на 2014 – 2016 годы (далее по тексту

– муниципальная программа) изложить в новой редакции:

7. Объемы

финансирования

муниципальной

программы за счет

всех источников

финансирования

Источник

финансирован

ия

Всего

(руб)

В том числе по годам:

2014 2015 2016

Областной

бюджет

293 885 010 90 395 443  101 445 055 102 044 512

Бюджет

муниципально

го района

«Ферзиковски

й район»

3 014 013 1 014 671 999 671 999 671

Бюджеты

поселений

8 065 910 2 717 710 2 640 600 2 707 600

ИТОГО 304 964 933 94 127 824 105 085 326 105 751 783

1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Обоснование объема финансовых

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в

новой редакции:

№

п/п
Наименование показателей

Значение по годам реализации программы

2014 год 2015 год 2016 год

Мероприятие 1 «Организация предоставления денежных выплат, пособий и

компенсаций отдельным категориям граждан муниципального района «Ферзиковский

район» в соответствии с законодательством»

- средства областного

бюджета, итого (руб.)
86 280 357 96 875 411 97 474868

- средства бюджета

муниципального района

«Ферзиковский район»,

итого (руб.)

934 671 919 671 999 671

- средства бюджетов

поселений, итого (руб.)
2 657 183 2 569 000 2 636 000

Мероприятие 2 «Предоставление социальных услуг гражданам пожилого

возраста, инвалидам и гражданам, находящихся в трудной жизненной ситуации на

дому»

- средства областного

бюджета, итого (руб.)
4 115 086 4 569 644 4 569 644

- средства бюджетов

поселений, (руб.)
60 527 71 600 71 600

Мероприятие 3 «Организация социально значимых мероприятий»

- средства бюджета

муниципального района

«Ферзиковский район»,

итого (руб.)

80 000 80 000 80 000

Общий объем финансовых ресурсов

- средства областного

бюджета, итого (руб.)
90 395 443 101 445 055 102 044 512

 - средства бюджета 1 014 671 999 671 999 671

муниципального района

«Ферзиковский район»,

итого (руб.)

- средства бюджетов

поселений, итого (руб.)
2 717 710 2 640 600 2 707 600

 ИТОГО 94 127 824 105 085 326 105 751 783

1.3. Раздел 5 муниципальной программы «Перечень муниципальных

мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сроки

реализации

Участн

ики

програм

мы

Источники

финансирования

Сумма

расходов,

всего (руб.)

В том числе по годам реализации

программы:

2014 2015 2016

1

1
Организация предоставления денежных выплат, пособий и компенсаций отдельным категориям граждан

муниципального района «Ферзиковский район» в соответствии с законодательством:

 В том числе:

1

1.1

Предоставление

гражданам

денежных выплат,

пособий и

компенсаций

отдельным

категориям

граждан

муниципального

района

«Ферзиковский

район» в

соответствии с

законодательством

2014-2016 ОСЗН

Областной

бюджет

(субвенция)

169 482 923 48 991 982 59 945 742 60 545 199

1

1.2

Предоставление

субсидии на

оплату жилого

помещения и

коммунальных

услуг
2014-2016 ОСЗН

Областной

бюджет

(субвенция)

4 013 778 1 337 926 1 337 926 1 337 926

Бюджет

муниципального

района

«Ферзиковский

район»

1 065 000 365 000 350 000 350 000

Бюджеты

поселений
4 130 183 1 413 183 1 325 000 1 392 000

1

1.3

Обеспечение

социальных

выплат пособий,

компенсаций

детям и семьям с

детьми

2014-2016 ОСЗН

Областной

бюджет

(субвенция)

83 115 867 27 890 427 27 612 720 27 612 720

1

1.4

Организация

предоставление

социальной

помощи

отдельным

категориям

граждан,

находящимся в

трудной

жизненной

ситуации

2014-2016 ОСЗН

Областной

бюджет

(субвенция)

951 159 317 053 317 053 317 053

1

1.5

Организация

проведения

капитального

2014-2016 ОСЗН

Областной

бюджет

(субвенция)

3 732 000 1 244 000 1 244 000 1 244 000

ремонта

индивидуальных

жилых домов

инвалидов и

участников ВОВ,

тружеников тыла

и вдов, погибших

(умерших)

инвалидов и

участников ВОВ

1941-1945 г.г.

Бюджеты

поселений
3 732 000 1 244 000 1 244 000 1 244 000

1

1.6

Организация

дополнительных

мер социальной

поддержки по

улучшению

жилищных

условий

инвалидов и

участников ВОВ

1941-1945 г.г.

2014-2016 ОСЗН

Областной

бюджет

(субвенция)

2 250 000 750 000 750 000 750 000

1

1.7

Обеспечение

реализации

муниципальной

программы
2014-2016 ОСЗН

Областной

бюджет

(субвенция)

12 386 979 4 128 993 4 128 993 4 128 993

Бюджет

муниципального

района

«Ферзиковский

район»

870 000 290 000 290 000 290 000

Отдел

опеки и

попечит

ельства

Областной

бюджет

(субвенция)

4 697 930 1 619 976 1 538 977 1 538 977

Бюджет

муниципального

района

«Ферзиковский

район»

839 013 279 671 279 671 279 671

2

2

Предоставление социальных услуг гражданам пожилого возраста, инвалидам и гражданам, находящимся в

трудной жизненной ситуации на дому

2.1

Предоставление

социальных услуг

гражданам

пожилого

возраста,

инвалидам и

гражданам,

находящимся в

трудной

жизненной

ситуации

2014-2016

Отдел

социаль

ного

обслуж

ивания

граждан

пожило

го

возраст

а,

инвалид

ов на

дому

Областной

бюджет

(субвенция)

13 254 374 4 115 086 4 569 644 4 569 644

2.2

Оказание

социальной

поддержки на

льготную

подписку газет

«Ферзиковские

вести» и «Весть

неделя»

2014-2016 ОСЗН
Бюджеты

поселений
203 727 60 527 71 600 71 600

3

3

Организация социально значимых мероприятий

 Проведение 2014-2016 ОСЗН Бюджет 240 000 80 000 80 000 80 000

социально

значимых

мероприятий на

территории

муниципального

района

«Ферзиковский

район" в том

числе:

муниципального

района

«Ферзиковский

район»

3.1

Проведение

мероприятий,

направленных на

укрепление семьи:

«Мой папа –

самый лучший»,

«День семьи»,

«День семьи,

любви и

верности», «День

матери"

2014-2016 ОСЗН

Бюджет

муниципального

района

«Ферзиковский

район»

120 000 40 000 40 000 40 000

3

3.2

Проведение

мероприятий,

направленных на

социализацию и

интеграцию

граждан пожилого

возраста и

инвалидов в

обществе: «День

Победы», «День

пожилого

человека»,

«День инвалида»

2014-2016 ОСЗН

Бюджет

муниципального

района

«Ферзиковский

район»

120 000 40 000 40 000 40 000

ИТОГО

в том числе:
304 964 933 94 127 824 105 085 326 105 751 783

 Областной

бюджет
293 885 010 90 395 443 101 445 055 102 044 512

Бюджет

муниципально

го района

«Ферзиковский

район»

3 014 013 1 014 671 999 671 999 671

Бюджеты

поселений
8 065 910 2 717 710 2 640 600 2 707 600

Глава администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»

                   А.В. Никитенко